PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE MÉDICOS NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA

RETIFICAÇÃO Nº5  DO EDITAL DA COREME Nº 11/2020

A Comissão de Residência Médica da Fundação Universidade Federal de Ciências da Saúde de Porto Alegre

(UFCSPA) e da Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Porto Alegre (ISCMPA) torna público que a AMRIGS ajustou
as datas referentes às etapas após  prova Teórico Prática como segue:

I – Altera-se o Anexo 1 – CRONOGRAMA DE INSCRIÇÕES:

Divulgação do gabarito preliminar da 1ª etapa  23 de novembro de 2020

Período para recurso do gabarito preliminar da 1ª  etapa 24 e 25 de novembro de 2020

Divulgação do gabarito definitivo da 1ª etapa  02 de dezembro de 2020

Divulgação de notas preliminares e das grades de respostas

da 1ª etapa

04 de dezembro de 2020

Período para recurso de notas preliminares da 1ª etapa  07 a 08  de dezembro de 2020

Divulgação de notas definitivas da 1ª etapa 11 de dezembro de 2020

Porto Alegre, 23 de novembro de 2020.

Profa. Márcia Giovenardi Profa. Carla Maria de Martini Vanin

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação Coordenadora Geral da Coreme

UFCSPA UFCSPA